











EGZAMINY WSTĘPNE DO SZKÓŁ ŚREDNICH

AMBITNI NA START!

Wreszcie nastał długi oczekiwany czas wielkiej emocji dla tegorocznych absolwentów „podstawówek” i ich rodziców.

A jak przedstawiają się możliwości dalszej nauki dla 11.400 tegorocznych absolwentów łódzkich szkół podstawowych?

to miasto akademickie, zatem trzeba przygotować kandydatów do szkół wyższych.

W porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła liczba miejsc w technikum i szkołach równorzędnych — z 2.340 do 2.520, go stanowi prawie 19 proc. ogółu miejsc w szkołach ponadpodstawowych.

Wszystkim zdającym tradycyjnym zyczymy powodzenia, sukcesów samych piątek!

ZANIM RUSZĄ „BIZONY”...

Prognozy na tegoroczne zbiory zbóż mówią, że można liczyć na co najmniej tak dobry urodzaj jak w roku ubiegłym.

bilizowano Zakład Energetyczny (bezwaryjność). Woj. Urząd Telefontów (specjalne linie), straż pożarna. A do zaopatrzenia rolników — Wydział Handlu WZGS. „Spółem”. Ważna jest także sprawa dziedzinów wiejskich na razie wciąż czekająca na lepszą organizację.

Rzeźba w drewnie i malarstwo na szkle

nia. Od ówczesińskiego tamtejsi rzeźbiarze i malarze ludowi odnoszą też wiele sukcesów artystycznych, biorąc udział w różnych konkursach i wystawiając swoje prace, nie tylko w kraju.

Eksponaty pochodzą z kolekcji Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu. Wystawa czynna będzie do 29 czerwca. Jej komisarzem jest mgr Zbigniew Maik.

WYBIERZEMY 3.400 ŁAWNİKÓW I CZŁONKÓW KOLEGIÓW DS. WYKROCZEŃ

31 grudnia br. upływa kolejna kadencja ławników ludowych w sądach powszechnych oraz członków kolegiów ds. wykroczeń.

października kampania wyborcza ma zostać zakończona.

Warto przy tym dodać, że udział ławników ma bezpośredni i bardzo istotny wpływ na orzecznictwo sądowe. Uczestniczą oni w rozstrzygnięciu wszystkich spraw rodzinnych oraz wynikłych ze stosunku pracy i ubezpieczeń społecznych.

legiów jest przekazywanie do ich kompetencji coraz to nowych spraw, uprzednio rozpoznawanych przez sądy powszechne.

Ogółem spośród 4.250 kandydatów wybierzemy 3.400 ławników i członków kolegiów.

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi powołało biuro koordynacyjne, powstała także zespół ds. wyłaniania kandydatów do tych zaszczytnych funkcji na sesjach RN m. Łodzi i DRN.

Również członkowie kolegiów ds. wykroczeń powołani w drodze wyboru i pełniący swe funkcje społecznie, mają poważne i odpowiedzialne zadania w orzekaniu karno-administracyjnym.

Liga Morska na Dni Morza

Mnóstwo ciekawych imprez szykuje na zbliżające się Dni Morza łódzki oddział Ligi Morskiej. Najwięcej atrakcji przygotowano na koniec tego tygodnia.

Niedziela to m. in. zaciągnięcie wart honorowych i apeli morski przed pomnikiem ludzi morza oraz imprezy „Noc Świętojańskiej” w parku 1 Maja.

W CZORAJ...

Przybyła do Łodzi z wizyta 3-osobowa delegacja organizacji Kobiec i zaprzyjaźnionego z naszym miastem Karl-Marx-Stadt.

(kas.)



NIECH ŻYJE MUNDIAL... twierdzą zgodnie zmotoryzowani mieszkancy ul. Mielczarskiego, na której w niedawno znaki nakazujące parkowanie samochodów z jednej strony w dni parzyste a z drugiej w nieparzyste.

Ale co będzie po finale? — pytają i dodają jeszcze następane pytanie — tym razem o sensowność organizacji parkowania samochodów w tym rejonie.

MPO ZAWINIŁO, PGM DOSTAŁO PO NOSIE

Chodzi o zaległości w oczyszczaniu śmiecia przy ul. Czeszochowskiej. 2a. Interwencje lokatorów kierowane są do PGM na Widzewie, zaś kierownictwo tej instytucji może jedynie przekazywać te skargi do MPO.

(K. K.)

Mięso „idzie” słabo — mogą być kolejki

Łódźcy handlowcy bacznie śledzą tempo wykupywania mięsa i wędlin na kartki. Z ich wyliczeń wynika, że szybciej miła czerwiec niż tonieja nominalny kartkowy Sprzedano bowiem mniej towaru niż każe kalendarz, a co gorsza handel ma tak duże zapasy, iż zmniejsza zamówienia.

Z czego wynika ta niechęć kupujących? Ano z tego, że zwykle — do sklepów trafia nie to, czego chętniej klient, a to, czym dysponują przedsiębiorstwa przemysłu mięsnego.

SPOTKANIE PRZY NTU 33-03-04

Dzisiaj w godz. 10-12 \* rozwiązywanie i wygasanie umów o pracę \* uchrona pracownicze \* ochrona pracy kobiet \* rozstrzygnięcie sporów pracowniczych.

Na te i inne pytania czytelników odpowiadać będą: — zastępca okręgowego inspektora pracy — mgr MIROSLAW CZAPSKI i — inspektor pracy — mgr JERZY IWASZKIEWICZ



\* Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Włoskiej i Klub Nauczyciela zapraszają na „Wieczór arti operowych” kompozytorów polskich i włoskich — dziś o godz. 17.30 w Klubie Nauczyciela (ul. Piotrkowska 137).

WAŻNE TELEFONY

Table of phone numbers for various services: Pogotowie MO, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, Informacja telefoniczna, Informacja kolejowa, Informacja PKS, Informacja kulturalna, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie energetyczne, Pogotowie gazowe, Pogotowie dźwigowe, TELEFON ZAUFANIA, TELEFON ZAUFANIA dla kobiet, TELEFON ZAUFANIA dla mężczyzn, WIELKI — teatr, JARACZA — teatr, MAŁA SCENA — teatr, POWSZECHNY — teatr, STUDYJNY — teatr, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ODZIAŁ RADOŚCZYZNY, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, SPORTU I TURYSTYKI, WŁÓKIENNICWA, SZTUKI, POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA, MIASTA ZGIERZA, MIASTA PABIANIC, ZOO, PALMIARNIA.

0 „Polmozbycie” dobrze lub źle — byle prawdziwie

Przynajmniej takich opinii spodziewa się kierownictwo łódzkiego „Polmozbvtu” organizując w najbliższą sobotę spotkanie ze swoimi klientami. Oprócz wysłuchania skarg, załatwi i propozycji pod adresem firmy, przewidziano także przekazanie pewnych informacji w drugą stronę.

Przedsiębiorstwo nie cieszyło się zbyt dużą frekwencją. Albo nie ma żadnych uwag do „Polmozbvtu” — w co niektórzy przytomni nie wierzą — albo wiara w skuteczność narzekania już nie istnieje.